IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo”
ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GI URIDICA DI DIRITTO PUBBLICO
ATTESTAZIONI
Ll del _ JO-12-13%

Deliberazione

La presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo il 15,12 1>

L’Addettomtﬁézza

¢ ritirata dall'Albo il L’ Addetto

i Si attesta che contro la presente deliberazione non € pervenuto alcun reclamo

i Si attesta che contro la presente deliberazione ¢ pervenuti reclamo da:

11 Responsabile
dell'Ufficio Deliberazioni

(\Soﬁ . as%g{}l% é, mﬁu o

Messina,

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

ANNOTAZIONI:

ALBO IRCCS

.o

N
)

IRCCS Centro ”Nel:rolesi “Bonino-Pulejo”
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

DELIBERAZIONE N° k(] DEL J0.12-13

Oggetto: Autorizzazione cottimo fiduciario ai sensi dell'articolo 125, “Lavori, servizi e forniture in economia”
del D. Lgs. 163/2006 per i lavori di adeguamento di n. 2 bagni per disabili, livello 3 dell’IRCCS Centro
Neurolesi Bonino Pulejo con il metodo del prezzo pit basso.

SERVIZIO
GESTIONE RISORSE ECONOMICHE

STRUTTURA PROPONENTE
UFFICIO TECNICO

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
BUDGET

BILANCIO 2013 ESERCIZIO 2013

Prot. del
N° Conto Economico

N° Conto Patrimoniale /4 O Lo 8’29//

Importo (Euro)

N° Centro di costo

N° Conto Economico
Ordine n° del
Budget assegnato (Euro)

Prima nota contabile

11 Responsabile del Servizi(}%larf ﬁgnanze

Budget gia utilizzato (Euro)

Budget presente atto (Euro)

Disponibilita residua
di budget (Euro)
[l Non Comporta Spesa

Proposta n°/25/va TecHIco del 9840 2013

I, FUNZIONARIO ISTRUTTORE

oo

L'anno duemila TREDICI, il giorno 19, del mese di Bﬁ‘ag\ue@ nei locali della Sede Legale dell’lIRCCS
Centro Neurolesi “Bonino - Pulejo™ di Messina, via Palermo, Contrada Casazza Statale 113 — 98124, il Direttore Generale
Dott. Vincenzo Barone, Nominato con Decretg del Presidente della Regione Siciliana n. 154/Serv. 1° S.G. dell’11 aprile
2011, assistito dal  Sig. Nt pe %ﬁ%q,érm@wb quale segretario verbalizzante, adotta la seguente
delibera:




VISTA la proposta in data ©2. [2- (> del Funzionario Istruttore del servizio in qualita di RUP che di
seguito si riporta integralmente:

PREMESSO
VISTO il D.Lgs n. 502/1992 recante “Riordine della disciplina in materia sanitaria”;
VISTO il D.1gs. n. 517 del 21 dicembre 1999;
VISTA laL.R.S. n. 18 del 04/12/2008, art. 1 comma 2, art. 2 comma 1, art. 8§ comma I;
VISTA la L.R.S. n. 5 del 14/04/2009, art. 4 comma I;
CONSIDERATO che la struttura sanitaria “Centro Neurolesi Bonino Pulejo™ ha acquistato la connotazione di
IRCCS, giusto D.M. del 04 marzo 2006:;
VISTO il D.Lgs n. 288/2003 recante “Riordino della disciplina degli Istituti di Ricovero a Cura a Carattere
Scientifico™;
VISTE le note giusto prot. n. 8554 del 04.10.2013 e n. 9910 del 22.1 1.2013, con le quali il Direttore Scientifico
Prof. Placido Bramanti, chiede la rimodulazione dei due bagni ricadenti nel settore Riabilitazione Robotica
affinché possano essere usufruibili dai malati in carrozzina e/o diversamente abili s (ALL T
CONSIDERATA la necessita di adeguare, dal punto di vista sanitario, strutturale ed impiantistico, i due bagni
ubicati al 3° livello dell’edificio denominato ospedale adiacenti alla zona riservata alla Riabilitazione Robotica;
VISTO il computo metrico che descrivere j lavori da effettuarsi, redatto dall’Ufficio Tecnico; (All 2)
CONSIDERATO che il costo complessivo dell’opera ammonta ad € 26.583,31 oltre IVA ed oltre oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 1.800,00:
VISTA la delibera n. 854 del 12.07.2013 per I'adozione del regolamento tipo per I’acquisizione in economia di
lavori, beni e servizi e successive leggi regionali di modifica, sostituzione ed integrazione in materia; (All. 3)
RITENUTO dover chiedere dei preventivi di spesa a ditte specializzate nel settore ed inscritte all’albo delle
imprese di fiducia dell’Ente:

VISTO lo schema di richiesta preventivo da inviare alle ditte: (All. 4)

PRESO ATTO che il Funzionario Istruttore del servizio in qualita di RUP competente dellistruzione della propost:
di deliberazione in questione, ha attestato Pavvenuta regolare istruttoria della pratica in relazione sia alla su:
compatibilita con la vigente legislazione regionale e nazionale, sia alla sua conformita alle direttive aziendal

impartite dalla Direzione Strategica e che lo stesso ¢ totalmente legittimo;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante,

formale e sostanziale, quanto segue:

1. di autorizzare ai sensi dell’articolo 125, del D. Lgs. 163/2006 (Codice dei contratti) e s.m.i., il cottimo per i

lavori di adeguamento di n. 2 bagni per disabili, livello 3 dell’I[RCCS Centro Neurolesi Bonino Pulejo:

o

di approvare lo schema di richiesta preventivo, allegato al presente atto per farne parte integrante e

sostanziale;

3. di imputare la spesa presunta, quantificata in € 26.583,31 oltre IVA ed oltre oneri per la sicurezza pari ad €

1.800,00 sul Bilancio del Centro al Codice di Conto economico n. {40 2030 §
4. di rendere quest’atto immediatamente esecutivo.

Le presente deliberazione sara pubblicata all’Albo Aziendale per giorni 15 consecutivi a partire dalla data del

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Catena DiBhasi™) 1)

IL DIRETPORE GENERALE
_Deft. Vincepzo Barone

M’f ’ / {””/ g J’\

1L NSEGRETAR 10

P

5w L O



